
10

114

Sigulda

JūdažiStīveri

Turaida

13

Merķeļi

14

Taurupe

Aderkaši

10

13

Lobes ez.

Lok
mene

Aizkraukle

8

Krolīši

P73 P87
13 15

16

4 4
9

6
Vārnupe

Stelpe

Beitiņi
NīzereLambārte Vecstelpe

7

7
11 15

Sv
ite

ne

Rosme
(Ūdri)Renceles

7Dzirnieki

Vecsvirlauka

Brankas
(Lielupe)

14

Dalbe

15

Bīriņu pils Zvārtes iezisLīgatnes
dabas takas

Lielie
Kangari

Sējas ozols

Salaspils
memoriālais

ansamblis

A7

A2

A3

A1

A4

A5

P80

P88

P80

P32

P9

P6

P3

P3

P4

P1

P4

P5

P2

P2
0

P90

P89

E26
4

E2
2;

E6
7;

E7
7

E6
7

E6
7

P10

E77

A6

E22

P10

P8

P8

P3
2

P85

P8

P3
2

P85

P87

P86

P92

P93

A8

E77

P87

E22

A6

A5

E22

P132

P8
8

E77

E77

A2

P1
0

P4

A6

3

14
11

15 9

5
4

11

3 8

14

6
7

6
14

5

7
7 6

14

5 14

18 5
5

8
78

9

8

8
10

8

9

14

6
13

3

6
59

4 6

46

13

5

8

8
5

179

4
6

10

13 11

711
6 8

75
8

8

4
1012

16

4 22

18

4

6
4

5

4 6
7

5

9

14

14

15

12
7

6
10 8 66

6

6
6

12
8

97

6
8

13

9

7
13

13
3

10

16

91212

12

11

9

13

9

8

10

10

7
16 10

2

11

6 3

11

18

14

33

16

911

15

6
4

4

20

10

10
9

9

5

9

12
186

8

10 12
9

318

6
8

21

10

15

10

9

11

15

21

22

67

17

10
6

11
8

8
8 7

7
4

11

87

10

4
11

4

8

13

Cenas
tīrelis

Laugas purvs

Sudas
purvs

Rampas
purvs

Olaines
nov.

Olaines
nov.

Mārupes nov.

Baldones
novads

Iecavas novads

Ķekavas novads

Ozolnieku 
nov.

Stopiņu
nov.

Sējas novads

Saulkrastu
nov.

Salaspils nov.

Amatas novads

Aizkraukles
nov.

Jaunjelgavas nov.

Krimuldas

novads Līgatnes novads

Inčukalna nov.
Siguldas 

nov.

Mālpils
novads

Ikšķiles nov.
Ogres novads

Lielvārdes nov.

Skrīveru nov.

Ķeguma novads
Vecumnieku

novads

Ropažu novads

Carnikavas nov.

Garkalnes nov.

Ādažu nov.

Amatas
 nov.

DūņezersDzirnezers

Plaužu ez.

M. Baltezers

Pečora ez.

Lilastes ez.

Ķ ī š e z e r s

L. Baltezers

Juglas ezers

  Rīgas HES
    ūd-krāt.

R Ī G A S  

L Ī C I S

Taļķe

Tumšupe

Vīksniņa

Zaube

Zvirgzde

Ķekaviņa

Abze

Krievupe

Arupīte

Brasla

Bērzene

Loja

Kaibala

Līgatne (Ligate)

M.Jugla

Gauja

Daugava

Ogre

M. Ju
gla

L. Jugla

Misa

Iecava

Brasla

Me
rgu

pe

Misa

Pē
ter

up
e

Am

ata

Lobe

Lauce

Pus
ka

Ranka

Suda

Garoze

Iecava

Doles s.

Riekstukalns
85 mPulkarne

Nurmiži

Reizeni

Bātciems

Augšciems

Bērzs
JUGLA

PABAŽI

BOLDERĀJA

DAUGAVGRĪVA

VECĀĶI

JAUNCIEMS

Iecava

Dzintari

Lielvārde

Vangaži

Ķegums

Jaunjelgava

Baldone

OGRE

Baloži

Olaine

Aizkraukle

Salaspils

JELGAVA

RĪGA

Līgatne

Saulkrasti

Pārolaine

Zālīte

AudrupiZorģi

Iecavas stacija

Dimzukalns

Beibeži

Mercendarbe

Vārpas

Piebalgas

Jāņupe Lejasgrantiņi

Dzelzāmurs

Bāliņi

Ziemeļi

Tome

Latgaļi

Dzintari
(Širmeļi)

Plakanciems

Mellupi Dzērumi
Jaunpēternieki

Mazlauki

Garoza

Emburga

Pēternieki

Birzgale

Staļģene
Misa

Ciemupe

Vecumnieki

Krape

Zemkopības
institūts

Lobe

Dzelmes

Taurkalne

Sērene

Kaibala

Klidziņa

Tropmači

ZādzeneBekas

LīčiPumpuri
(Daugavieši)

Dīķi

Rozītes

Linde

LēdmaneRembate

Skrīveri

Jumprava

Nītaure

Zaube

Līvi

Amata
Bille

KārļiPabaži

Loja
Murjāņi

Bīriņi

Lode

Eikaži

Sunīši

Ķipari

Kalnabeites

Bukulti

Krustiņi
(Sēnīte)

Griķi

Egļupe

Tumšupe
Allažmuiža

Turkalne

Kākciems

Villasmuiža

Upmalas

Sidgunda

Jugla

Ķieģeļceplis

Siguļi

Lilaste

Alderi

Garkalne

Skaļupes

More

Ģikši

Vatrāne

Upespils

Vecķeipene
Plātere

Silamuiža

Krodzinieki

Sēja

Ratnieki

Vildoga

Skuķīši

Meža miers

Podkājas

Bunči
Dobelnieki

Ceplīši Kranciems

Silavas

Bajāri Lielkangari

Vāverkrogs

Vite

Viršņukalns

Glāžšķūnis

Garupe
(Arhitekts)

Ķempji

Akenstaka

Spāre

VelmeriGauja

Indrāni

Kalngale

Ķeipene

Zaķumuiža

Ogresgals

Allaži

Gauja

Inciems

Laubere

Spilve

Madliena

Berģi
Upesciems

Langstiņi

Tīnūži

Silakrogs
Mucenieki

Garciems

Baltezers

Rāmava

Daugmale

Inčukalns

Skulte

Ādaži

Augšlīgatne
(Līgatne)

Carnikava

Ulbroka
Ropaži

Garkalne

Jaunolaine

Babīte
Piņķi

Jaunmārupe

Saurieši

Peltes

Dreiliņi

Saulkalne

Kadaga

Tīraine
Valdlauči

Katlakalns

Ķekava

Mārupe

Drabeši

Ieriķi

Suntaži

Mālpils

Ragana

Ikšķile
Bērzmente

Atari

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

0 4 km

Gardēžu maršruts
Vīns, alus un maize

Šajā maršrutā apvienotas 
Pierīgas teritorijā esošās 
Daugavas labā krasta darītavas, 
kas gatavo vīnu, alu, sidru 
un citus alkoholiskus un 
bezalkoholiskus dzērienus. 
Katrā darītavā saimnieki ir rūpīgi 
glabājuši savu recepti, un pie tās 
nonākuši ilgstošu mēģinājumu 
rezultātā, dažās no tām, ar savu 
recepti un zināšanām dalīsies arī 
ar apmeklētājiem!

Ceļotājam būtiski ir ne tikai 
dzert, bet arī ēst. Tādēļ 
maršrutu dažādo ģimenes 
maizes ceptuves un unikāls 
Azerbaidžānu virtuves kulinārais 
piedāvājums, kas jāatklāj 
katram!

Informācija:
Maršruta sākuma un gala punktu katram iespēja 
izvēlēties pašam!

Maršruta veikšanai ieteicams plānot nedēļas nogali 
vai vairākas dienas.

Maršrutu iespējams papildināt ar citiem objektiem, 
ko meklējiet interaktīvajā exitriga.lv/karte 
vai konsultējieties kādā no tūrisma centriem.

Piedāvājums var mainīties atbilstoši sezonai! 
Pirms došanās, apskatiet katra apskates objekta 
sezonas darba laiku un piedāvājumu!



4  Libertu bērzu sulu un vīna 
pagrabs*
Tiek piedāvātas ekskursijas uz bērzu 
sulas pasauli vīna pagrabā. Pastāstīs, 
parādīs un dos degustēt visu, kas 
ir gatavots no bērzu sulām – sīrups, 
svaiga bērzu sula, vīns, limonāde, 
putojošais vīns un bērzu sulas stiprais 
(piedāvājums atkarīgs no sezonas). 
Produkti tiek piedāvāti arī iegādei.
Vīndaru iela 12–1, Ikšķile,
T. 29297469, www.sula.lv
56.8205, 24.5175

5  Turkalnes Muižas klēts – alus un 
sidra darītava*
Turkalnes Muižas klēts atjaunota 
2018. gadā. Tajā šobrīd tiek darināts 
alus, sidrs un vīns, kā arī rīkotas 
degustācijas un pieejamas plašas 
telpas saviesīgu un tematisku 
pasākumu rīkošanai.
Turkalne, Ikšķiles novads,
T. 26355554 
56.8588, 24.6942

6  Alus darītava “IndieJānis”*
Ekskursijā alus darītavā iespējams 
uzzināt, kā top alus. Ierodoties lielākā 
vai mazākā kompānijā, alus darītavas 
īpašnieks jūs sagaidīs, parādīs brūzi, 
pacienās ar alu un izstāstīs visu par 
alus brūvēšanu.
“Kalts” Upespils, Suntažu pagasts, 
Ogres novads, T. 29760218,
indiejanis@gmail.com,  
www.indiejanis.mozello.lv
56.9320, 25.0120

7  Vīna darītava “Lauskis”*
Vīna darītava atrodas vecajos 
muižas dārznieka mājas pagrabos. 
Ekskursijas laikā tiek piedāvāta vīna 
ražotnes apskate un vīna degustācija, 
iespēja apskatīt vecos ābeļdārzus un 
blakus esošo Krapes muižas parku ar 
tās drupām.
“Lauski“, Lēdmanes pagasts., 
Lielvārdes novads, T. 26052137, 
vins.lauskis@gmail.com
56.7464, 25.0998

Jaunumiem seko:

  www.exitriga.lv   •     www.facebook.com/exitriga   •     www.instagram.com/exitriga
#exitriga 

 Apskates objekti
*  Apskates objektos apmeklējums 

jāpiesaka iepriekš!

1  Vulfas kundzes pašceptā maize 
un haskiji*
Pie mums ciemos Jūs ievilinās maizes 
smarža, un Jūs sapratīsiet, ka esat 
baudījis garšīgāko maizi! Viesojoties 
mūsu haskiju parkā, Jūs nonāksiet 
autentiskā vietā, kur sajutīsiet Latvijas 
māju smaržu un garšu. 
“Vulfas kundze”, Vidzemes šoseja 1C, 
Garkalne,
T. 26595542,
www.vulfaskundze.lv
57.0412, 24.4002

2  Restorāns “Azerbaidžāna”– 
austrumu virtuves piedzīvojums
Sirsnīga attieksme, liela azerbaidžāņu 
ēdienu izlase. Lieliska vieta ģimenes 
svinībām, banketiem un romantiskām 
vakariņām, mājīgas VIP telpas ar 
terasi, vasaras terase. Bezmaksas 
autostāvvieta. 
Acones iela 5, Ulbroka, 
Stopiņu novads,
T. 20338387, 
www.facebook.com/Azerbaidžana–
restorāns  
56.9363, 24.2878

3  Mājas vīna darītava 
“Saules veltes”*
Vīna darītava atrodas privātmājā, 
kuras pagrabstāvs ir pilnībā pielāgots 
vīna darīšanai un uzglabāšanai. 
Ekskursijas laikā iespējams uzzināt 
par vīna tapšanas procesu, kā arī 
degustēt un iegādāties vīnus. 
Fiziķu iela 30, Salaspils, 
T. 29262729, 
www.saulesveltes.lv
56.8603, 24.3934

9

10 3 8

Maršrutā pieejamās naktsmītnes 
un ēdināšanas vietas pieejamas 
interaktīvajā kartē:

exitriga.lv/karte 

8  “Mr. Plūme” sidra darītava*
Apmeklējot darītavu, ir iespēja 
iepazīties ar Plūmju ģimenes stāstu, 
atklāt sidru pasaules noslēpumus, 
iegūt recepti, kā pašam darīt sidru 
mājas apstākļos, degustēt “Mr. Plūme” 
produkciju un baudīt dabu 
nesteidzoties ģimenes ābeļdārzā.
“Zīles“, Jumpravas pagasts, 
Lielvārdes novads,
T. 29631631, 28465427,
www.mrplume.lv
56.6953, 24.9870

9  “Zelmas maiznīca”*
Piedāvā dažādas darbnīcas, kurās 
viesiem iespējams radoši izpausties, 
atpūsties un apgūt jaunas prasmes 
rupjmaizes, ūdenskliņģeru un 
sezonālā piparkūku cepšanā.
“Jaunpuriņi 2“, Lielvārdes pagasts, 
Lielvārdes novads,
T. 26184179,
l.lastmane@inbox.lv
56.7279, 24.8868

10  Vīnogu audzētājs 
Edmunds Būmanis*
Tiek piedāvāta vīna dārza apskate 
un stāstījums par vīnogu šķirnēm, 
kā arī iespēja izzināt vīndarīšanas 
noslēpumus. 
Birzes iela 22, Ķegums,
T. 22353290, 
www.vinadarzs.lv
56.7476, 24.7273

EXIT RĪGA ir tūrisma reģiona zīmols, kas apvieno tuvējos Pierīgas novadus, piedāvājot plašas tūrisma un 
izklaides iespējas TUVĀ rādiusā ap galvaspilsētu.
Izdevējs, teksts: Pierīgas partnerība, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, Mārupes, Ikšķiles, Ropažu, Ogres, Babītes, Lielvārdes, Ķeguma, 
Olaines, Garkalnes novadu pašvaldības


